
CPSMCAM 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CAMOCIM 

Ata de Pregão Eletrônico 

g4r

OVERN 
Rik 

C.ETAftt• nh ta 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital 
no 2023.02.2201PE do(a) Consorcio Público de Saúde da Microrregião Camocim/CE, CNPJ 
12.609.221/0001-40. 

Nome do Promotor / Comprador: Consorcio Público de Saúde da Microrregião Camocim/CE 
Edital: 2023.02.2201PE 
Data de inicio do recebimento das propostas: 07 de 03 de 2023 às 09:00 
Data da Realizacão: 16 de 03 de 2023 às 09:00 

0 14 Local: www.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: Juan Klisman Lima Pereira 

Ao(s) 16 dia(s) do mês março do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br, 
nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Juan 
Klisman Lima Pereira juntamente com a equipe de apoio Sr(a) CRISTIANE CAVALCANTE FONTENELE 
e Maria Valdineide dos Reis Apoliano , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico 
com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA, 
JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIMCPSMCAM., 
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 16 de março de 2023 teve inicio, por meio 
do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas 
iniciais de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por 
lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

"tes: 
Lote - 1 - Diversos 
Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa nat..> o Hora rio Registro \Mor da Proposta 
CENTRO LABORATORIAL ALVES 15/03/2023 13:55:00 658.034,00 
AQUINO LTDA 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Apôs a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 



RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

1 nte - 1. 

Situação - Homologado 

Empresa 
CENTRO LABORATORIAL ALVES 

AQUINO LTDA 

CNR3/CPF 
05.609.698/0001-60 

r• 

N° 

Valor à 
500.000,00 

Produto/Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

02.02.03.084-9 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 16,72 200,00 

CONTRA O VÍRUS HERPES SIMPLES 

ueterminação de turva Giicernica 2 dosagens 5,32 8ü0,00 

'CÓD 020207026 3 EXAME: DOSAGEM DE 3,72 70,00 

MERCÚRIO 

CÓD 020208001 3 EXAME: ANTIBIOGRAMA 13,68 500,00 

CÓD 020208004 8 EXAME: BACILOSCOPIA 

r -33IRETA PARA BAAR TUBERCULOSE 
3,80 600,00 

CÓD 0202080080 EXAME: CULTURA DE 6,69 500,00 
BACTÉRIAS PAR IDENTIFICAÇÃO 
CÓD 020209010 8 EXAME: DOSAGEM DE 6,84 70,00 
FRUTOSE 
'CÓD 020212002 3 EXAME: DETERMINAÇÃO 3,19 500,00 
DIRETA E RESERVA DE GRUPO ABO 
CÓD 020212008 2 EXAME: PESQUISA DE FATOR 2,20 500,00 
RH 
'CÓD 020301001 9 EXAME: EXAME 10,64 2.500,00 
CITOPATOLÓGICO SERVIÇO VAGINAL/ 
lk r•ne-tre rNt, A 

xr• 

CÓD 030303041 O EXAME: PESQUIA DE CELULAS 1,86 140,00 
LE 
'COD 40.30.10.60 DOSAGEM DE VITAMINA C 16,72 200,00 
020201012 O DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

oeLDE ÁCIDO ÚRICO 
tOD 40302164 INTOLERANCIA A LACTOSE 

3,23 

7,60 

700,00 

150,00 
COD 900101210 CEA 153 10,64 200,00 
COD 9016990010116 O DOSAGEM DE 6,99 300,00 
ANTIPEROXIDASE ANTI TPO 
CÓD020201021 O EXAME: DOSAGEM DE CÁLCIO 2,13 500,00 
etWUZU2u.1028 / LXAMt: OUSACitIVI 3,80 3.UUU,UU 

COLESTEROL LDL 

'CÓD020201035 O EXAME: DOSAGEM DE 4,86 350,00 
DESIDROGENASE GLUTÂMICA 

CÓD020201042 2 EXAME: DOSAGEM FOSFATASE 3,12 400,00 
AI AI nNA 

CÓD020201046 5 EXAME: DOSAGEM DE GAM 3,12 500,00 
GT 
CÓD020202039 8 EXAME: LEUCOG RAMA 2,13 200,00 
CÓD020203008 3 EXAME: DETERMINAÇÃO 4,18 500,00 
QUANTITATIVA DE PROTEÍNA C REATIVA 
020201018 O DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 2,28 100,00 

DE AMINASE 
COD0220236 3 EXAME: ERITROGRAMA 2,20 3.200,00 

CÓD030206016 O EXAME: DOSAGEM DE 10,64 600,00 



ESTRADIOL 

020201020 1 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

DE BILIRUBINA TOTAL E FRAÇÕES 

020201022 8 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

DE CÁLCIO IONIZÁVEL 

020201027 9 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

DE COLESTEROL HDL 

020201029 5 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

DE COLESTEROL TOTAL 

020201031 7 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

DE CREATININA 

020201032 5 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 

CREATINOFOSFOQUINASE CPK 
020201036 8 DESCRIÇÃO DO EXAME: DOSAGEM 
DE DESIDROGENASE LÁCTICA 
02020203 55 EXAME ELETROFORESE DE 
HEMOGLOBINA - UNIDADE DE SANGUE TOTAL 

CÓD 020201038 4 EXAME: DOSAGEM DE 

FERRITINA SÉRICA 

r ilkÇÓD 020201039 2 EXAME: DOSAGEM DE FERRO 

SÉRICO 
020201043 O EXAME: DOSAGEM DE FÓSFORO 
020201047 3 EXAME: DOSAGEM DE GLICOSE 
CÓD 020201050 3 EXAME: DETERMINAÇÃO 
HEmocLOSINA '2,LiCOSPLADA 

CÓD 020201055 4 EXAME: DOSAGEM DE LIPASE 
CÓD 020201056 2 EXAME: DOSAGEM DE 

MAGNÉSIO 
CÓD 020201057 O EXAME: DOSAGEM DE 
MUCOPROTENA 
CÓD 020201060 O EXAME: DOSAGEM DE 
POTÁSSIO 
CÓD 020201062 7 EXAME: DOSAGEM DE 
PROTÉINAS TOTAIS E FRAÇÕES 
020203010 5 PSA LIVRE 
COD 020201063 5 EXAME: DOSAGEM DE SÓDIO 

elliNCÓD 020201064 3 EXAME: DOSAGEM DE 
TRANSAMINASE GLUTAMICOOXALACETICA 
CÓD 020201065 1 EXAME: DOSAGEM 
TRANSAMINAGEM GLUTAMICOPIRUVICA 
CÓD 020201057 8 EXAN1E: DC,`SAGEM E.`,E 

TRIGLICERíDEOS 
CÓD 020201069 4 EXAME: DOSAGEM DE URÉIA 
CÓD 020201070 8 EXAME: DOSAGEM DE 
VITAMINA 812 
COD 0202010708 DOSAGEM DE ACIDO FOLICO 
CÓD 020201076 7 EXAME: DOSAGEM DE 24 
HIDROXIVITAMINA D 
CÓD 020202007 O EXAME: DETERMINAÇÃO DE 

TEMPO DE COAGULAÇÃO 
CÓD 020202013 4 EXAME: DETERMINAÇÃO DE 

TEMPO DE TOMBOPRASTINA PARCIAL TTP 
ATIVADA 
0202060233 DOSAGEM DE HORMÔNIO 
FOLíCULOESTIMULANTE FSH 
CÓD 020202014 2 EXAME: DETERMINAÇÃO DE 
TEMPO E AT:\,1:DADE DA PROTOMB:NA TArr.

4,56 

3,27 

.w. 

1.00000 \ 
t'44-: 

300,00 

3,12 \,.‘ • 3.&50,00 

2,17 3.000,00 

2,74 3.000,00 

3,42 300,00 

4,41 500,00 

8,36 500,00 

3,72 200,00 

3,72 400,00 

2,28 200,00 
2,28 3.500,00 

10,26 600,00 

2,28 100,00 
2,13 200,00 

2,28 200,00 

1,90 1.000,00 

2,28 400,00 

9,50 1.000,00 
1,90 1.000,00 
3,65 1.500,00 

3,65 1.500,00 

rl 
.2 .2. ¼flJUpSI 

.") nrirt rio 
ti 

1,90 3.000,00 
15,20 300,00 

9,50 200,00 
13,68 500,00 

2,17 600,00 

3,69 500,00 

7,98 1.000,00 

4,56 509, 



CÓD 020202015 O EXAME: DETERMINAÇÃO DE 

VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO 
CÓD 020202038 O EXAME: HEMOGRAMA 
COMPLETO 
CÓD 020202054 1 EXAME: TESTE DIRETO 
ANTIGLOBOLINA HUMANA TAD 
CÓD 02020250 9 EXAME: PROVA DE LAÇO 
CÓD 020203007 5 EXAME: DETERMINAÇÃO DE 
FATOR REUMATÓIDE 
CÓD 020203010 5 EXAME: DOSAGEM DE 
ANTIG I NO PROSTÁTICO ESPECIFICO PSA 
CÓD 020203012 1 EXAME: DOSAGEM DE 
COMPLEMENTO C3 
CÓD 020203013 0 EXAME: DOSAGEM DE 
COMPLEMENTO C 
CÓD 020203016 4 EXAME: DOSAGEM DE 
IMUNIDADE IGE 
0202060268 DOSAGEM DE INSULINA 
'CÓD 020203020 2 EXAME: DOSAGEM DE 

onyROTEINA C REATIVA 
CÓD 020203027 O EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS ANTDNA 
CÓD 020203030 O EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS ANT HIV1 HAV2 
CÓD 020203036 9 EXAME: PESQUiSA DE 
ANTICORPOS ANTSSB LA 
CÓD 020203063 6 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICOPOS CONTRA ANGINO DE SUPEF DO 
VIRUS DA HEPATITE B ANTIHBS 
CÓD 020203064 4 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS CONTRA ANTIGINO DO VIRUS 
HEPATITE B ANTIHABE 
CÓD 020203067 9 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICOPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C 
ANTIHCV 
LUU ULUZU5U/ 4 1 tX,AIVIt: rtst,ttibm DE 

^NTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS 
CÓD 020203076 8 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS IGG ANT TOXOPLASMOSE 
CÓD 020203078 4 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS ANTHBC TOTAL 
02.0203047 4 DESCRIÇÃO DO EXAME: PESQUISA 
DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA ASLO 
CÓD 0202030792 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICOPOS IGG CONTRA ABORVIRUS DENGUE E 
FEBRE AMARELA 
LUU UZULUJUZSI 4 exÁmt: PESQUISA DE 
ANTICORPOS IGG CONTRA O VÍRUS RUBÉOLA 
CÓD 020203085 7 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVÍRUS 
CÓD 020203087 3 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS IGM ANT TOXOPLASMOSE 
'CÓD 020203089 O EXAME: PESQUISA DE 
ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGINO CENTRAL 
DO VIRUS DA HEPATITE B 
CÓD 020203090 3 EXAME: PESQUISA DE 
ANTICOPOS IGM CONTRA ABORVIRUS DENGUE E 

2,96 

4,18 

2,28 

2,28 
3,12 6OO,00 

10,64 200,00 

13,30 

"11-1 
JL .J ti 

'T( 500,00 

..i 

Cl, Ne 

200,00 

200,00 

9,12 200,00 

6,69 500,00 
3,88 320,00 

8,21 350,00 

9,50 600,00 

9,12 350,00 

13,68 320,00 

11,63 500,00 

12,91 500,00 

3,80 1.000,00 

8,36 1.000,00 

15,20 500,00 

2,66 600,00 

16,72 600,00 

6,91 1.000,00 

6,46 1.000,00 

9,95 1.000,00 

10,26 500,00 

15,20 600 O 



FEBRE AMARELA 

CÓD 020203092 O EXAME: PESQUISA DE 7,52 
ANTICOPOS IGM CONTRA O VIRUS RUBEOLA 
CÓD 020203096 2 EXAME: PESQUISA DE 9,57 
ANTIGINO CARCINOEMBRIONÁRIO CEA 

'CÓD 020203097 O EXAME: PESQUISA DE 9,19 

ANTIGINO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA 

HEPATITE B 
LUu ututuál03 9 tAHMt: PESQUISA DE 7,83 200,00 
HIMUNOGLOBULINA E IGE ALEGINOESPECIFICO 

02020020096 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 2,13 600,00 

SANGRAMENTO DE DUK 

CÓD 020203109 8 EXAME: TESTE TREPONÊMICO 3,50 200,00 
nrTgrçÃo nr cíRi IÇ 

CÓD 020203111 O EXAME: TESTE NÃO 3,04 1.000,00 

TREPONÊMICO PARA DETECÇÃO DA SÍFILIS 

CÓD 020203112 8 EXAME: TESTE FTAABS IGG P/ 5,32 500,00 

DIAGNOSTICO DA SÍFILIS 

CÓD 020203113 6 EXAME: TESTE FTAABS IGM P/ 5,32 500,00 

"IAGNOSTICO DA SÍFILIS 

CÓD 020203121 7 EXAME: DOSAGEM DO 10,79 300,00 

ANTIGINO CA 125 

CÓD 020204005 4 EXAME: PESQUISA DE 1,67 250,00 

DETERMINAÇÃO ENTEROBIOS VERMICULARES 

05D 020204008 9 EXAME: PESQUISA DE LARVAS 1,67 250,uu 

NAS FEZES 
`CÓD 020204009 7 EXAME: PESQUISA DE 1,67 140,00 

LEUCÓCITOS NAS FEZES 
CÓD 020204012 7 EXAME: PESQUISA DE OVOS E 2,13 500,00 
r!ÇTnç rw PARASITAS 
CÓD 020204014 3 EXAME: PESQUISA DE SANGUE 2,20 500,00 
OCULTO NAS FEZES 
02020029 DESCRIÇÃO DO EXAME: CONTAGEM 3,04 2.000,00 
DE PLAQUETAS 
CÓD 020205001 7 EXAME: ANALISE DE 3,42 2.000,00 
CARACTERES FISICOS ELEMENTO E 

"EDIMENTOSCOPIA 

'CÓD 020205003 3 EXAME: CLEARANCE DE 2,36 140,00 
FOSFATO 

CÓD 020205004 1 EXAME: CLEARANCE DE UREIA 2,17 140,00 
CÔO 020205009 2 EXAME: DOSAGEM DE 4,94 ZOU,U0 
MICROALBUMINA NA URINA 

CÓD 020205011 4 EXAME: DOSAGEM DE 2,66 500,00 
PROTEÍNAS URINA 24 

CÓD 0202056024 1 EXAME: DOSAGEM DE 6,08 1.000,00 

Hr1P.N1~ ITEINI7^TE LH 

CÓD 0202056037 3 EXAME: DOSAGEM DE 7,98 1.000,00 

TIROXINA T4 

CÓD 020206013 6 EXAME: DOSAGEM DE 11,32 500,00 

CORTISOL 
CÓD 020206014 4 EXAME: 11,40 300,00 

DEHIDROEPIANDROSTERONA DHEA 

COD 020206021 7 DOSAGEM DE 6,08 500,00 

GONADOTROFINA CORIONICA 
HUMANAHCG,BETA HCG 

PESQUISA DO ANTIGINO E DO VIRUS DA 9,12 507 

HEPATITE 8 HBEAG 

\ 



COD 020206025 O EXAME: DOSAGEM DE 6,84 
ORMONIO TIREOESTIMULANTE TSH 
CÓD 020206029 2 EXAME: DOSAGEM DE 7,60 
PROGESTERONA 
CÓD 020206030 6 EXAME: DOSAGEM DE 8,36 1 0.0r0.00.././ 

PROLACTINA 
'CÓD 020206034 9 EXAME: DOSAGEM DE 7,22 TÕü,00 
TESTOSTERONA 
ufa, C2ULUbU35 / tXMIVIt: DOSAGEM DE 10,71 1.000,00 
TESTOSTERONA LIVRE 
CÓD 020206038 1 EXAME: DOSAGEM DE 4,56 1.000,00 
TIROXINA LIVRE TS LIVRE 
CÓD 020206039 O DETERMINACAO DE T3 LIVRE 
CóD 020206039 O EXAME: DOSAGEM 
TRIODOTIRONINA T3 
'CÓD 020207019 O EXAME: DOSAGEM DE COBRE 4,56 
'CÓD 020207025 5 EXAME: DOSAGEM DE LITIO 2,28 

6,46 1.000,00 
5,24 2.000,00 

70,00 
70,00 

rodos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manitestaçoes de interposiçao 
de recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da 
sessão, individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 

- \"\AJON\ , 

Pregoeiro 

Juan Klisman Lima Pereira 

1,Polii,tdotc c-Pebj) .47.4 c 
Membro(s) de/Equipe: 

CRISTIANE CAVALCANTE FONTENELE Maria Valdineide dos Reis Apoliano 


